
 

Uchwała Nr XXIX/392/96 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z dnia 14 listopada 1996 r. 

 
tekst jednolity ze zmianami wynikającymi z uchwały: 

nr XXII/617/2004 z dnia 9 września 2004 r. 
 

w sprawie znaków miasta Gliwice 
 

Rada Miejska w Gliwicach działając na podstawie art. 18 ust. 1, 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /tj. Dz. U. z 1996 r., nr 13, poz. 74 z późniejszymi 
zmianami/ na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
uchwala: 

 
 

1. Znakami miasta są: herb i flaga. 
 
2. Herbem miasta jest złoty półorzeł w lewym błękitnym polu oraz srebrna baszta z niebieskim 

dachem i oknem w polu czerwonym jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Kolory złoty 
i srebrny mogą być zastąpione kolorami żółtym i białym. 

 
3. Flaga miasta składa się z dwóch stref równej szerokości – błękitnej i czerwonej. Na środku 

flagi może być umieszczony herb miasta. 
 
4. Herb miasta umieszcza się w sali obrad Rady Miejskiej, w pomieszczeniach Urzędu 

Miejskiego oraz innych jednostek organizacyjnych miasta, a także na drukach firmowych 
Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Prezydenta Miasta. 

 
5. Herb i flaga miasta mogą być umieszczone w miejscach innych, niż wymienione w pkt 4, jeśli 

nie uwłacza to godności miasta i nie narusza jego interesów. 
 
6. Używanie herbu do celów komercyjnych wymaga zgody Prezydenta Miasta. 
 
7. Użycie herbu niezgodnie z zasadami określonymi w pkt 5 i 6, jak również używanie herbu 

innego, niż określony w pkt 2 niniejszej uchwały, jest zabronione. 
 
8. Uchyla się uchwałę nr IV/26/78 byłej Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach z dnia 

11 września 1978 r. 
 
9. Uchwała podlega opublikowaniu przez rozplakatowanie w terminie do 15 grudnia br. 

w miejscach publicznych, ogłoszenie w lokalnej prasie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

 
10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
 

Tadeusz Grabowiecki 
 

 



 2

Załącznik nr 1 do 
uchwały nr XXIX/392/96 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 14 listopada 1996 r. 
 

tekst jednolity ze zmianami wynikającymi z uchwały: 
nr XXII/617/2004 z dnia 9 września 2004 r. 

 
 
 
 
Załącznik graficzny identyczny jak w uchwale nr XXIX/392/96 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 14 listopada 1996 r. 
 

 


